2022年９月９日

各    位

会 社 名 ＤＯＷＡホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     関口 明

(コード番号：5714、東証プライム市場)

問合せ先 取締役経営企画部長  細野 浩之

( TEL 03-6847-1106 )

小名浜製錬株式会社との委託製錬契約終了について

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社のＤＯＷＡメタルマイン株式会社（以下ＤＭＭ）が委

託製錬先である小名浜製錬株式会社との間で締結している委託製錬契約について、2023年３月末をもって終

了することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本委託製錬契約の終了に伴い、ＤＭＭが保有する小名浜製錬株式会社の全株式について、三菱マテ

リアル株式会社に譲渡することとしました。

記

１． 契約終了の理由

ＤＭＭは、100％子会社のリサイクル製錬所である小坂製錬株式会社および、小名浜製錬株式会社への

銅精鉱委託製錬により電気銅を生産・販売しています。

ＤＯＷＡグループは、中期経営計画である中期計画 2024において、循環型ビジネスモデルの進化を基

本戦略と定め、注力施策の一つとして金属リサイクルの強化を推進することとしています。これを踏ま

え、金属リサイクル事業に経営資源を集中するために、小名浜製錬株式会社との委託製錬契約を終了す

ることとしました。

２． 小名浜製錬株式会社の概要

（１） 名称 小名浜製錬株式会社

（２） 本社所在地 東京都千代田区神田司町二丁目２番２号

（３） 代表者 取締役社長 山田高寛

（４） 資本金 6,999百万円

（５） 設立年 1963年

（６） 大株主及び持ち分比率 三菱マテリアル株式会社 55.714％

ＤＯＷＡメタルマイン株式会社 31.621％

古河メタルリソース株式会社 12.665％

３． 委託製錬契約終了日

2023年３月 31日

４． 今後の見通し

 本件による 2023年３月期の当社連結業績への影響は、2022年８月 10日に公表した業績予想には織り

込んでいませんが、軽微であると見込んでいます。今後、業績予想の修正等が必要であることが判明し

た場合は、速やかにお知らせします。

以 上